193-210; Bilmen, *Kamus*<sup>2</sup>, VIII, 229; Halil Cin – Ahmet Akgündüz, *Türk Hukuk Tarihi*, Konya 1989, I, 339-340; “Huşûmet”, *Mu.F.* XIX, 126-127; Cevdet Yavuz, “Dâva”, *DİA*, IX, 13.

AHMET AKGÜNDÜZ

## el-HUSÛNÜ'L-HAMÎDİYYE

(الحصون الحميدية)

Hüseyin el-Cisr'in
(ö. 1327/1909)

çeşitli akaid konularını
yeni ilm-i kelâm metoduyla ele alan
Arapça eseri.

Tam adı *el-Huşûnü'l-Hamîdiyye li-muḥâfazati'l-'akâ'idi'l-İslâmiyye* (Kahire 1375 baskısında *li'l-muḥâfaẓa 'ale'l-'akâ'idi'l-İslâmiyye*) olup Osmanlı padişahı II. Abdülhamid'e ithaf edilmiştir.

Eserin, Saruhanlı Kemâleddinzâde Mehmed Nûrullah Efendi tarafından *el-İnâyâtü'r-Rabbâniyye fi tercemeti Kitâbi'l-Husûn li-muhâfazati'l-akâidi'l-İslâmiyye* adıyla yapılmış bir başka tercümesi daha bulunmaktadır (Kahire 1327). Bu tercümenin başına da müellifin önsözü yerine "İfâde-i Merâm" başlıklı bir takdim yazısı konulmuştur.

#### BİBLİYOGRAFYA :

Hüseyin el-Cisr, *el-Huşûnü'l-Hamîdiyye*, Kahire 1375/1955; a.e.: *Savâbü'l-kelâm fi akâidi'l-İslâm* (trc. Mustafa Zihni Efendi), İstanbul 1327, s. 2-11; a.e.: *el-İnâyâtü'r-Rabbâniyye fi tercemeti Kitâbi'l-Husûn li-muhâfazati'l-akâidi'l-İslâmiyye* (trc. Kemâleddinzâde Mehmed Nûrullah Efendi), Kahire 1327, s. 2-4; a.mlf., *er-Risâletü'l-Hamîdiyye* (trc. Manastırlı İsmâil Hakki), İstanbul 1307, II, 550-565; Serkis, *Mu'cem*, I, 698; Brockelmann, *GAL Suppl.*, II, 776; Zirikli, *el-A'lâm*, I, 283; Zekî M. Mücâhid, *el-A'lâmü's-şarkıyye*, Kahire 1963, II, 104.

İLYAS ÇELEBİ

#### HUSUS

(bk. HAS).

#### HÜŞ DER-DEM

(هوش دردم)

Nakşibendiyye tarikatında sâlikin aldığı her nefeste gaffletten uzak olması, Hakk'ı unutmaması anlamında kullanılan bir tabir (bk. HÂCEGÂN).

#### HÜŞENG ŞAH GÜRİ

(هو شنگ شاه غوری)

es-Sultânü'l-a'zam
Hüsâmü'd-dünyâ ve'd-dîn
Ebû'l-Mücâhid Alp Han Hüşeng Şah
b. Dilâver Hân Gürî
(ö. 838/1435)

Hindistan'da kurulan
Mâlvâ Devleti'nin
ikinci hükümdarı
(1405-1435).

Asıl adı Alp Han olup Mâlvâ'da ilk defa bağımsız bir İslâm devleti kuran Dilâver Han'ın büyük oğludur. Babasının âni ölümü üzerine tahta çıktı. Gurlu Hükümdarı Muizzüddin Muhammed b. Sâm'in (Şehâbeddin) soyundan olduğu için Gürî nisbesiyle anılır.